Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

S окружающая среда пожаро- и взрывобезопасная, тип атмосферы II, промышленная
по ГОСТ 15150.
Структура условного обозначения
Выкатной
элемент
КРУ-2-10
Номинильное напряжение, кВ: 6(10)
Х Номинальный ток отключения , кА: 20, 31,5
Х Номинальный ток, А 630, 1000, 1600, 2500, 3150
Х Расположение привода вкатывания:
 1 - как у ВМП-10К
 2 - как у ВМП-10П
 3 - как у ВМПЭ-10 или ВМПП-10
Х Расположение контактов заземления ВЭ:
 1 - 462 мм
 2 - 525 мм
Х Расположение уголка блокировки заземляющего разъединителя:
 1 - 1240 мм
 2 - 885 мм
 3 - 958 мм
Х Расположение уголка поднятия шторок:
 1 - L= 23 мм, H= 132 мм
 2 - L= 83 мм, H= 132 мм
 3 - L= 23 мм, H= 145 мм
 4 - L= 83 мм, H= 145 мм
 5 - L= 141 мм, H= 132 мм
 6 - L= 141 мм, H= 145 мм
Х Исполнение электромонтажа:
 00 - без БУ с СШР
 01 - без БУ с HARTING
 02 - БУ12-02 с СШР
 03 - БУ12-02 с HARTING
 04 - БУ12-03 с СШР
 05 - БУ12-03 с HARTING
 06 - BU-05+BP 02 с СШР
 07 - BU-05+BP 02 с HARTING
У Климатическое исполнение
2 Категория размещения
Технические характеристики выкатного элемента КРУ-2-10
Наименование параметра
ВЭ КРУ-2-10  10-20/Х-Х-Х-Х-
Х-Х-У2
Номинальное напряжение, кВ 6, 10
Наибольшее рабочее напряжение, кВ 12
Номинальный ток, А 630 1000
Номинальный ток oтключeния, кА 20
Ток термической стойкости (3с), кА 20
Сквозной ток короткого замыкания, кА
а)наибольший пик 51
б)периодическая составляющая 20
Механический ресурс циклов «ВО» 50000
Ресурс по коммутационной стойкости при номинальном токе, «ВО» 50000
Ресурс по коммутационной стойкости при номинальном токе отключения,
«О»
100
Электрическое сопротивление главной цепи ВЭ, без учета подвижных
электрических контактов, мкОм, не более
120 100
Номинальное напряжение устройства управления, В = 110/220; ~100/127/220
Габаритные размеры, ширина/высота/глубина, мм 758х1595х(985,1007,1041-